III PARS.

Potestas, qua sanctus Rochus infirmos peste correptos sanat.

Christus Dominus est magnus ille medicus, qui de cælo venit, ut hominem infirmum ab omni infirmitate liberaret: *magnus de cælo descendit medicus, quia magnus in terra jacebat cægrotus* (S. August.). Quamdiu hic in terris moratus est Christus, veri medici munia perfectissime obivit, hominesque plurimos ab animæ simul et corporis infirmitatibus liberavit; omnesque omnis generis infirmos per se solum usque ad mundi finem sanare potuisset; nihilominus tanta ejus in homines extitit bonitas, ut hujus potestatis participes facere voluerit apostolos, quibus congregatis, dedit eis potestatem morbos sanandi: *convocatis Jesus duodecim apostolis, dedit illis virtutem et potestatem super omnia demonia, et ut languores curarent* (Luc. 9, 2). Hanc eandem potestatem nonnullis aliis sanctis contulit Christus: deditque aliquibus potestatem ad sopiendos dentium dolores, aliis ad sedandam podagræ tyrannidem, aliis ad tollendos acerbiores quosque ventris cruciatus, aliis ad hemieraniam et aliis ad paralysim sanandam. Inter omnes sanctos beatum Rochum ad liberandos a peste homines Deus elegit, deditque ei potestatem curandi hunc morbum, quo nullus terribilior, periculosior nullus, nullusque extiosior ab hominibus æstimatur. Sicut de Christo dicit D. Paulus, quod *in eo in quo passus est ipse et tentatus, potens est et iis qui tentantur,*

auxiliari (Hebr. 2), ita et viris sanctitate illustribus specialiter Deus dare solet potestatem sanandi alios in his infirmitatibus et in his corporis partibus, in quibus ipsi passi sunt. Sic sanctis illis, quibus avulsi sunt dentes, dedit Deus potestatem leniendi et sopiendi tetros dentium dolores: sic illis, quibus eruti sunt oculi, tribuit Deus virtutem sanandi advenientes varias in oculis infirmitates; et sic beato Rocho qui pestis cruciamenta passus erat, contulit Deus potestatem homines a contagioso pestis morbo præservandi, necnon a peste liberandi eos, qui horrendo et formidando hoc morbo jam correptos se sentiunt. Hanc ei a Deo datam esse potestatem constat ex Patribus in Concilio Constantiensi anno 1414 congregatis. Cum etenim in Constantiensi civitate et in finitimis locis tunc pestis grassaretur, ex ordinatione Patrum ibi congregatorum a cunctis invocatus est sanctus Rochus et facta est processio, in qua palam sancti Rochi effigies deferrebat; qua completa, mox morbi hujus malignitas in iis partibus imminuta, ac intra brevissimum tempus a Constantiensi solo pestis penitus fugata est. Nec solum in hoc casu, verum et in aliis pluribus Deum S. Rocho dedisse potestatem sanandi infirmos peste correptos, mirabiliter eluxit. Dum in hoc mundo viveret vir sanctus, Romam, Placentiam, aliasque nonnullas Italiæ urbes a peste liberavit: a tempore vero, quo fato functus ad cælos migravit, totius orbis ecclesiastici regna, provinciæ et urbes illum invocant, illumque inspicunt, ut virum sanctitate eximia fulgentem et apud Deum ad sanandos pestilentiæ morbos potentissimum. Unde jam in hoc genere morbi sanctus Rochus est quasi commune propitiatorium, ad quod advolant omnes ab eo, tanquam a potestatem habente petiri, ut tetrum pestilentiæ morbum evadere, vel ab eo liberari valeant. Nec sine causa ab hominibus invocatur sanctus Rochus; nam certo certius constat, quod ei magnam adversus formidandum pestis morbum Deus potestatem contulerit. Et hoc non solum constat ex Concilii Constantiensis Patribus, ex Ecclesiæ Catholici testimonio, et ex auxilio quod illum invocantes recipiunt, insuper hoc constare voluit Deus schedula in manu sancti Rochi fato functi inventa, in qua illum invocantibus